

Måndagen den 17 april 1967



### Årsmöte

hålles torsdagen den 20 april kl. 19.30 i lokalen, Sjömansvägen 13 Alingsås (källarvåningen) Förhandlingar. Servering. Intresserade hälsas välkomna. Alingsås Esperantoklubb

ALINGSÅS TIDNING

## ALINGSÅS

Onsdagen den 19 april

◇ ARSMÖTE. Alingsås esperantoklubb har årsmöte i morgon kväll i lokalen på Sjömansvägen 13. Efter förhandlingar ordnas servering.

Onsdagen den 26 april 1967

◇ ESPERANTO-VIGSEL. Den första vigseln på världsspråket esperanto förrättades nyligen i spanska staden Valencia där Antonio Maya sammanvigdes med Vicenta Tudela. Prästen höll också sin predikan på esperanto. (TT-Reuter).

Måndagen den 24 april 1967

◇ ARSMÖTE. Alingsås Esperantoklubb har hållit årsmöte. Årligen anordnas ett stort antal kongresser, kurser och läger i olika länder. 1966 års största esperantotävlingsarrangemang, den universala esperanto-kongressen ägde rum i Budapest, Ungern, med 4.010 deltagare från ett 50-tal länder. En deltagare från klubben här besökte den. Mötesplats för årets kongress blir i Tel Aviv, Israel. Till ordf. omvaldes bokhandlare Ingvar Lagerström. Övriga styrelseledamöter blev Arne E. Andersson, Sven Svensson, Signe Ericsson och Jan Lagerström. Till revisorer utsågs Sven Hallberg och Rolf Lagerström.

### SVENSKA DAGBLADET

Onsdagen den 26 april 1967

★ DEN FÖRSTA VIGSELN på världsspråket esperanto förrättades nyligen i den spanska staden Valencia där Antonio Maya sammanvigdes med Vicenta Tudela. Prästen höll också sin predikan på esperanto. ★

Arbetet 12  
Må  
— Onsdag 12 april 1967

Lunds Esperantoklubb håller i morgon, torsdag, sitt ordinarie aprilmöte i lokalen, Erik Dahlbergsgatan 3, kl. 19.30.

Malmö esperantoförening har värfest i samband med kursavslutning på lördag kl 19 i lokalerna vid Kronborgsvägen 10 A.

### SDS 4-3-67 Vetenskapsmännen och världsspråket

Prof Bertil Malmberg betecknar i en artikel i SDS 10/2 prof Björn Collinder som "vår utan jämförelse lärdaste nu levande språkman". Jag vill därför tillstålla Er tidning ett uttalande vid en intervju varför professor Collinder alltid talat varmt för esperanto.

Han svarade bl a: "Det går inte längre, framför allt går det inte i den vetenskapliga världen, att tvinga folk som har viktigare saker att syssla med, att lära sig ett halvt dussin språk för att kunna följa med i sin egen facklitteratur. — — Engelskan är en välsignelse så långt den räcker, men den har sin begränsning. Det är sört för att träden inte växer upp i himmelen. Det finns andra stora nationer som inte kan finna sig i det förtryck som — hur välmenande de än må vara — utövas av de engelsktalande — — Alltså, tillbaka till latinet. Men latinet är ju för svårt och för pedantiskt; alltså, ett förenklat latin. — — Det må vara esperanto eller någon av dess otaliga medtävlare, men ett språk som byggs på den gemensamma europeiska ordskatten, ett språk som inte är någons modersmål. Det är den enda lösning som jag tror har framtiden för sig."

Esperantist

SDS

Skånes Distrikt av Svenska Esperanto-Förbundet har hållit sitt årsmöte i Ystad. Förhandlingarna leddes av folkskollärare Olle Olsson, Lund. Av verksamhetsberättelsen framgick att kursverksamheten inom distriktet varit livlig. På flera platser har förekommit såväl nybörjarkurser som fortsättningskurser. Under hösten anordnade distriktet en föreläsningssafon i Malmö. Härvid medverkade herr J. Guillaume, Frankrike och herr Asvinikumar, Indien. En nyinrättad informationskommitté har under året börjat sitt arbete. För närvarande planeras en resa till Polen att äga rum under midsommar. Till ordförande för 1967 omvaldes Olle Olsson, Lund. I övrigt fick styrelsen följande utseende: V ordf Hjalmar Andersson, Malmö, sekr Elisabet Nilsson, Trelleborg, v sekr Lisbet Andersson, S. Rörium, kassör Ove Krantz, Malmö, distriktsstudieledare Karin Strandberg, Lund, samt Gustav Bengtsson, Hälsingborg, Fru Karla Olsson, som undanbött sig omval, avtäckades av ordföranden. 17-3-67

Arbetet 14/9  
— Den ungerske författaren och poeten JULIO BAGHY, Budapest, har avlidit i en ålder av 76 år. Baghy, som redan 1911 anslöt sig till esperantorörelsen, var en av rörelsens mest kända gestalter. Under omfattande föredragsturnéer i hela Europa, ofta kombinerade med kurser i esperanto, gjorde han sig varmt avhållen i vidaste kretsar och var alltid en av förgrundsfigurerna vid de universala kongresserna. Han var en av grundarna av det kända kulturmagasinet "Literatura Mondo", som utgavs i Budapest och under många år var esperantorörelsens främsta kulturorgan. Men mest var han känd som en mycket produktiv författare och poet med en mångfald originalarbeten på esperanto, av vilka flera översatts till olika nationella språk, bl a till japanska och kinesiska.

### ESPERANTOSTIPENDIUM

I går slutfördes även kursen i världsspråket esperanto, som ägt rum på Värruskolan under ledning av folkskollärare Olle Olsson, som var mycket nöjd med sina elever. Dessa var så intresserade att de bett att få fortsätta undervisningen i går.

Ett stipendium på hundra kr utdelades till den bästa eleven, Eva Maria Olsson, Polhem Hg 2. För detta ska hon delta i en internationell kurs

i Helsingör i sommar, dit esperantister från hela världen kommer.

Dörrarna på Klostergårdens fritidscentrum har stått öppna hela veckan för lovlediga ungdomar. Här kunde man ägna sig åt allehanda spel, filmvisningar — "91:an Karlsson" lockade mycket publik på torsdagen —, poängjakt med fina priser, och poplyssnande.

SDS 10-2-67